
 

Decreto Dirigenziale n. 304 del 13/06/2012

 
A.G.C. 9 Rapporti con gli organi naz.li ed internaz.in materia di int. reg.

 

Settore 2 Dirett.CEE in mat. PIM FEOGA e FSE-Attiv.di supp.autorità gestione

POR

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RIORGANIZZAZIONE AGC 09 SETTORI 01 E 02 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  18 Giugno 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 

a) che la Commissione Europea, con decisione n.C(2007) 4265 dell’11 settembre 2007, ha adottato 
la proposta di Programma Operativo Regionale Campania FESR 2007-2013; 

b) che la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 1921 del 9 novembre 2007, pubblicata sul BURC 
speciale del 23 novembre 2007, ha preso atto della Decisione della Commissione Europea di 
approvazione del Programma Operativo Regionale Campania FESR 2007-2013; 

c) che con successiva Delibera di Giunta Regionale n.26 dell'11 gennaio 2008, ad oggetto: PO 
FESR 2007/2013 “Presa d'atto della decisione della Commissione Europea di approvazione del 
Programma Operativo Regionale Campania FESR 2007-2013”, la dotazione finanziaria 
complessiva del Programma è stata allocata per ciascuno obiettivo operativo e sono state 
affidate alle Aree Generali di Coordinamento le funzioni connesse alla gestione ed al controllo 
delle operazioni sulla base delle rispettive competenze, così come stabilito dalla legge regionale 
n.11/91, come riportato dalla tabella allegata alla suddetta Deliberazione di Giunta Regionale; 

d) che con Delibera della Giunta Regionale 537/2010 è stato conferito al Dott. Dario Gargiulo 
l’incarico di coordinatore dell’AGC 09 - Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali 
incarico prorogato con successive Deliberazione di Giunta regionale;  

e) che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 135 del 15/07/2010 è stata designato 
come Autorità di Gestione del Programma Operativo regionale FESR 2007/2013; 

f) che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 62 del 7 marzo 2008 sono stati altresì 
individuati i Responsabili degli Obiettivi Operativi e ha individuato nel Dirigente pro-tempore del 
Settore 2 dell’AGC 09 il Responsabile dell’obiettivo operativo 7.1 - ASSISTENZA TECNICA, 
afferente all’obiettivo specifico 7.a – AMMINISTRAZIONE MODERNA; 

g) che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 212 del 19 ottobre 2011 è stato 
individuato ha individuato il Dirigente pro-tempore del Settore 2 dell’AGC 09 quale Responsabile 
dell’obiettivo operativo 7.2 – Campania regione aperta, afferente all’obiettivo specifico 7.b – 
Cooperazione interregionale; 

h) che al Dirigente sono quindi affidati la gestione, il monitoraggio e il controllo ordinario delle 
operazioni previste dai singoli obiettivi operativi del Programma; 

i) che con nota prot. 370906 del 30 aprile 2008 l’Autorità di gestione del POR FESR 2007/2013 ha 
chiesto di individuare – per ciascun obiettivo di competenza di ciascuna AGC – il Team di 
obiettivo operativo, con organigramma e funzioni svolte, anche in relazione alla presenza di 
operazioni a titolarità regionale per lo svolgimenti dei controlli di I livello; 

j) che l’Obiettivo 7.1 prevede sia azioni a titolarità regionale che a regia regionale, essendo 
beneficiari dello stesso la Regione Campania, nonché Province, Comuni, Enti Pubblici e 
territoriali, Agenzie di sviluppo locale, Enti Parco, Confederazioni e Associazioni di categoria, ed i 
soggetti componenti il partenariato socio-economico regionale; 

k) che per le operazioni a titolarità demandata il Manuale dei controlli di I livello approvato con 
Decreto dirigenziale n. 354 del 3 novembre 2010 del Settore 02 dell’AGC 09 ha definito che la 
responsabilità dei controlli di I livello rimane in capo al ROO;  

 
CONSIDERATO CHE 

a) con Decreto dirigenziale n. 34 del 16 marzo 2009 ad oggetto “POR FESR Campania 2007-2013. 
Individuazione Unità Operative di supporto all'Autorità di Gestione”, è stata individuata la struttura 
operativa a supporto dell’Autorità di gestione del POR FESR 2007/2013, composta dalle seguenti 
Unità operative di staff, incardinate nella struttura regionale: 

− Unità per l’attuazione del Piano di Comunicazione; 
− Unità per il monitoraggio degli interventi; 
− Unità per la gestione finanziaria; 
− Unità per il rapporto con gli Organismi Intermedi; 
− Unità per il Coordinamento del Sistema di gestione e controllo;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  18 Giugno 2012



 

 

 
 

b) con Ordine di servizio n.1/2000, nota prot. 2010.0069033 del 26 gennaio 2010, sono state 
individuate le competenze per ciascun dipendente non titolare di posizione organizzativa 
incardinato nel settore; 

c) con Decreto dirigenziale n. 19 del 29 gennaio 2010 del Settore 02 dell’AGC 09: 
− è stato istituito il Team dell’Obiettivo Operativo 7.1 ; 
− si è dato atto che lo stesso affianchi il Dirigente di Settore e Responsabile di Obiettivo 

Operativo, quale responsabile dell’attuazione delle operazioni afferenti all’obiettivo per le 
attività di gestione, monitoraggio, controllo e rendicontazione, nonché per tutte le attività 
inerenti il rispetto degli obblighi comunitari e derivanti del POR FESR; 

− è stato istituito , per le operazioni a titolarità regionale, il Team deputato al controllo di I 
livello sulla documentazione amministrativa tecnica e contabile che a garanzia del 
principio della separatezza delle funzioni è stato scelto tra il personale di servizi diversi 
non individuato nel Team di Obiettivo Operativo ; 

− è stato assegnato il personale alle Unità di cui al POR FESR 2007/2013, come individuate 
dal Decreto dirigenziale n. 34 del 16 marzo 2009, ed al supporto dell’Autorità di Gestione 
secondo schema riportato in allegato al decreto; 

− è stato assegnato il personale alla struttura di Supporto all’AdG (Segreterie Tecniche, 
Staff, Servizi di Supporto); 

− è stato individuato il personale quali referenti dell’Autorità di Gestione per ciascun asse 
del POR Campania FESR 2007/2013; 

 
RILEVATO ALTRESI’ CHE 

a) con Deliberazione della Giunta Regionale n. 711 del 25 ottobre 2010 si è disposto di  conferire 
alla dr.ssa Maura Formisano, matr. 19075, Responsabile del Servizio 05 “Supporto all’Autorità di 
Gestione per le Segreterie Tecniche - FSE POR Campania 2000/2006” del Settore 02 dell’AGC 
09, l’incarico di dirigente ad interim del Servizio 04 “Attività di audit e controllo finanziario” del 
medesimo Settore 02 dell’AGC 09; 

b) con Decreto dirigenziale n. 354 del 3 novembre 2010 del settore 02 dell’AGC 09 è stato adottato 
il Manuale dei controlli di I livello che,  per i progetti a titolarità, definisce  la responsabilità dei 
controlli di I livello  in capo al coordinatore del Team di controllo identificabile come previsto da 
RSGC in una figura di livello dirigenziale; 

c) con il Decreto dirigenziale n. 358 dell’8 novembre 2010 si modifica ed integra il decreto 
dirigenziale n. 19 del 29 gennaio 2010; 

d) che con la Deliberazione di Giunta regionale n. 329/2011 si è disposto di trasferire, nell’ambito 
dell’AGC 09 “Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali in materia di interesse 
regionale”, il Servizio 04 “Attività di Audit e Controllo finanziario” - rinumerandolo in Servizio 02 - 
dal Settore 02 “Direttive CEE in materia di PIM, FEOGA, FSE – Attività di supporto all’Autorità di 
Gestione del POR Campania ed al Dipartimento dell’Economia” al Settore 01 “Studio e Gestione 
progetti UE e Rapporti con i Paesi Europei ed Extraeuropei”, e dunque con esso l’Unità 
Operativa per il Coordinamento del Sistema di gestione e controllo; 

e) che con il successivo Decreto dirigenziale n. 208 del 24 ottobre 2011 ad oggetto “POR FESR 
Campania 2007-2013. Definizione struttura organizzativa Unità centrale per i controlli I Livello. 
Nomina componenti si è provveduto all’Organizzazione di tale struttura e della individuazione del 
personale afferente” unitamente a quello dell’Unità Controllo Monitoraggio – Unità Centrale di 
monitoraggio; 

f) che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 310 del 28 dicembre 
2011, “Assegnazione di dipendenti all'unità centrale controlli di I Livello del POR FESR Campania 
2007/2013”, si è provveduto all’assegnazione alla suddetta Unità di n. 30 dipendenti di ruolo della 
Giunta; 

g) che il suddetto atto ha altresì stabilito di: 
− assegnare specifica posizione organizzativa commisurata al grado di responsabilità e 

professionalità richiesta al personale di categoria D incardinato nell’Unità centrale controlli 
di I livello; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  18 Giugno 2012



 

 

 
 

− di dare mandato all’Autorità di Gestione del POR FESR 2007/2013, anche con l’ausilio, 
per gli aspetti di competenza, dell’AGC 07, di individuare forme di incentivazione per il 
personale impegnato nell’attuazione del Programma Operativo FESR 2007/2013 e dei 
relativi servizi di supporto, nel rispetto della normativa vigente in materia e ciò anche 
attraverso l’utilizzo di risorse comunitarie; 

h) con il decreto dirigenziale n. 11 del 24 febbraio 2012 sono state istituite due nuove unità a 
supporto dell’Autorità di Gestione: 
− unità di supporto alla U.O. Grandi Progetti; 
− unità risorse liberate e completamenti POR 2000/2006; 

i) che con successivi Decreti dell’AGC 07 sono state altresì assegnate altre unità di personale in 
sostituzione di quelle non trasferite a seguito del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 
della Campania n. 310 del 28 dicembre 2011; 

j) è opportuno individuare nuovamente il personale del Settore 02 dell’AGC 09 per le unità a 
supporto all’Autorità di Gestione e quello del Settore 01 dell’AGC 09 per l’unità di controllo di I 
livello. 

 
 
VISTI 

a) il Regolamento (CE) n.1083/2006 del Consiglio Europeo dell’11 luglio 2006 sulle disposizioni 
generali sui Fondi strutturali; 

b) la Delibera di Giunta Regionale n. 1052/2006; 
c) la Delibera di Giunta Regionale n. 729/2009; 
d) la Delibera di Giunta Regionale n. 1921/2007; 
e) la Delibera della Giunta Regionale n. 537/2010; 
f) il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 62 del 7 marzo 2008; 
g) la Legge Regionale n.11/91 sull’“Ordinamento amministrativo della Regione Campania”; 

 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Servizio 01; 

 
DECRETA 

 
per i motivi di cui in premessa, che qui di seguito si intendono riportati ed integralmente trascritti, 
 

1. di individuare:  
a) i componenti del Team dell'obiettivo operativo 7.1 – Assistenza tecnica, afferente all’obiettivo 

specifico 7.a – Amministrazione moderna, così come riportato nell’Allegato a); 
b) i componenti del Team dell'obiettivo operativo 7.2 – Campania regione aperta, afferente 

all’obiettivo specifico 7.b – Cooperazione interregionale, così come riportato nell’Allegato b); 
c) il personale del Settore 02 dell’AGC 09 delle unità a supporto all’Autorità di Gestione, così 

come riportato nell’Allegato c); 
d) il personale del Settore 01 dell’AGC 09 dell’unità di controllo di I livello, del gruppo di 

monitoraggio ed i servizi operativi di supporto, così come riportato nell’Allegato d); 
2. di notificare il presente atto ed inviarlo, per quanto di rispettiva competenza: 

a) al Presidente della Giunta Regionale; 
b) all’Assessore alle Risorse Umane; 
c) al personale tutto del Settore 02 dell’AGC 09; 
d) all’Autorità di Certificazione POR FESR 2007/2013, presso AGC 08; 
e) all’Autorità di Audit, presso l’Ufficio di Piano; 
f) all’AGC 1 “Gabinetto Presidente Giunta Regionale”; 
g) all’AGC 7 Settore 2 “Studio Organizzazione e Metodo – Formazione del Personale”; 
h) all’AGC 7 Settore 4 “Stato Giuridico ed Inquadramento”; 
i) all’AGC 7 Settore 1 “Affari generali del personale, Rapporti con le organizzazioni sindacali, 

contenzioso”; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  18 Giugno 2012



 

 

 
 

j) all’AGC 2 Settore 1 Servizio 4 “Registrazione atti monocratici, archiviazione decreti 
dirigenziali”; 

k) al Bollettino Ufficiale della Regione Campania per la pubblicazione. 
 
 
 

Il Coordinatore 
 

DARIO GARGIULO  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  18 Giugno 2012


	BURC n. 38 del  18 Giugno 2012

